1

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

13 сентября 2024 г.                                       Донецк                                              № 189

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАН
Регистрационный № 5779
от «26» сентября 2024 г.

Об утверждении форм актов для

осуществления деятельности лиц,

исполняющих решение о задержании

транспортных средств или

ответственных за их хранение

В целях реализации статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики

от 4 августа 2023 г. № 466-IIНС «О порядке перемещения транспортных средств

на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов

на перемещение и хранение, возврата транспортных средств», в соответствии с

пунктом 3 Указа временно исполняющего обязанности Главы Донецкой

Народной Республики от 13 апреля 2023 г. № 119 «О системе и структуре

исполнительных органов Донецкой Народной Республики», приказом

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 06 июля 2023 г. №

164 «О распределении обязанностей между Министром и заместителями

Министра транспорта Донецкой Народной Республики», подпунктом 4.2.6

пункта 4.2 раздела IV Положения о Министерстве транспорта Донецкой

Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства

Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2021 г. № 103-6

(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы актов для осуществления деятельности

лиц, исполняющих решение о задержании транспортных средств

или ответственных за их хранение:

2

а) акт приема-передачи задержанного транспортного средства;

б) акт изъятия вещей и документов из задержанного транспортного

средства;

в) акт возврата транспортного средства;

г) журнал учета транспортных средств, помещенных

на специализированную стоянку.

2. Отделу правового обеспечения департамента отраслевой политики и

правового обеспечения подать настоящий Приказ в установленном порядке на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной

Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра         А.А. Бондаренко

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики

от 13 сентября 2024 г. № 189

Акт приема-передачи задержанного транспортного средства № ____
(составляется в 3 экземплярах)

«__» __________ 20__ г. ___ час. ___ мин.

Транспортное средство: марка _____________, модель _____________, цвет

кузова _____________________________, регистрационный номер

_______________________________

Лицо, в отношении которого применена мера обеспечения производства

по делу об административном правонарушении:

____________________________________________________________________,

    (Ф.И.О., год рождения)

проживающий(ая):

____________________________________________________________________

тел.: ________________________.

 Номер протокола о задержании транспортного средства ___________________

от «___» _________ 20__ года.

Должностное лицо:

(должность, спец. звание, Ф.И.О. должностного лица)

Видимые повреждения транспортного средства, обнаруженные непосредственно

на месте задержания транспортного средства либо указанные владельцем

транспортного средства:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Комплектующие принадлежности транспортного средства:

____________________________________________________________________

колес, антенна, зеркала, фары, щетки

____________________________________________________________________

стеклоочистителя и др.

____________________________________________________________________

Видимые вещи, находящиеся в транспортном средстве, в том числе аудио,

видеоаппаратура:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Опечатанные места доступа в транспортное средство:

2

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Использованные пломбировочные устройства и их идентификационные

признаки:

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

серия: _________ номер: __________________ от ____________________

Исполнитель:

__________________________________________________________________

наименование, организационно-правовая форма хозяйствующего субъекта,

__________________________________________________________________

   (контактный номер телефона)

__________________________________________________________________

  (должность, Ф.И.О. лица, ответственного за перемещение)

Стоимость услуг по перемещению, хранению транспортных средств

установленная исполнительным органом Донецкой Народной Республики в

области государственного регулирования цен (тарифов) в соответствии с

Законом Донецкой Народной Республики от 4 августа 2023 г. № 466-IIНС

«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную

стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата

транспортных средств»:

__________________________________________________________________

Место оплаты услуг: ______________________________________________

Наименование специализированной организации

____________________________________________________________________

Необходимые для оплаты реквизиты

_________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Телефон для справок: _____________________________________________

Адрес специализированной стоянки, на которую помещается на хранение

транспортное средство:

____________________________________________________________________

Замечания по содержанию акта

3

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Подписи:

Передал

Ф.И.О., подпись лица, в    Ф.И.О., подпись должностного

отношении, которого применена   лица, принявшего решение о

соответствующая мера     применении соответствующей

обеспечения производства     меры обеспечения производства

по делу об административном   по делу об административном

правонарушении      правонарушении

Принял

Ф.И.О., подпись лица, ответственного   Ф.И.О., подпись представителя

за перемещение лица, ответственного за хранение

Служебные отметки:

запись об отказе лица, в отношении которого применена соответствующая

мера обеспечения производства по делу об административном правонарушении,

от подписания акта приема-передачи и его получения; запись о вручении акта

приема-передачи должностному лицу и лицу, ответственному за перемещение в

присутствии двух граждан в случае отсутствия владельца транспортного

средства;

отметка о выдаче лицом, ответственным за хранение экземпляра акта

приема-передачи, хранящегося в специализированной организации, владельцу

транспортного средства, представителю владельца или лицу, имеющему при

себе документы, необходимые для управления данным транспортным

средством;

отметка о результатах осмотра транспортного средства;

запись о выявлении несоответствия пломбировочных устройств и/или

выявлении повреждений транспортного средства, не указанных в акте приема-

передачи, при осмотре транспортного средства лицом, ответственным за

хранение

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Примечание: записи и отметки, сделанные в акте приема-передачи,

удостоверяются соответственно должностным лицом, лицом, ответственным за

перемещение, лицом, ответственным за хранение.

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики

от 13 сентября 2024 г.№ 189

Акт изъятия вещей и документов из задержанного транспортного

средства № _______
(составляется в 2 экземплярах)

«__» __________ 20__ г. ___ час. ___ мин.

Лицо, ответственное за хранение__________________________________ в лице

____________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность сотрудника, уполномоченного на выдачу транспортного средства)

передал, а __________________________________________________________

(Ф.И.О. владельца транспортного средства или представителя владельца либо лица,

имеющего при себе документы, необходимые для управления транспортным средством)

____________________________________________________________________

________________________________________________________________

(серия, номер паспорта, дата выдачи и наименование органа, выдавшего паспорт)

____________________________________________________________________

если транспортное средство получает представитель - сведения о доверенности

представителя;

____________________________________________________________________

если транспортное средство получает иное лицо - сведения о предъявленных

документах, необходимых для управления транспортным средством и

свидетельства о регистрации ТС/ПТС ____________ № ______________ в

присутствии свидетелей (при наличии):

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

изъял имущество с транспортного средства: марка модель государственный

регистрационный номер: ______________________________________________

Перечень изымаемого имущества:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

________________________________________________Нарушенные при

изъятии имущества пломбировочные устройства: серия: _______ номер:

__________________ от ______________________ Используемые при

2

повторном опечатывании пломбировочные устройства: серия: _______ номер:

__________________ от ______________________

Владелец, представитель    Представитель лица,

владельца, лицо, имеющее при    ответственного за хранение

себе документы, необходимые   Должность

для управления транспортным

средством, осуществившее

изъятие имущества

Принял

Ф.И.О., подпись      Ф.И.О., подпись

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики

от 13сентября 2024 г. № 189

Акт возврата транспортного средства № _______
(составляется в 2 экземплярах)

«__» __________ 20__ г. ___ час. ___ мин.

Лицо, ответственное за хранение______________________________ в лице

____________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность сотрудника, уполномоченного на выдачу транспортного средства)

передал, а __________________________________________________________

(Ф.И.О. владельца транспортного средства или представителя владельца либо лица,

имеющего при себе документы, необходимые для управления транспортным средствами)

___________________________________________________________________

(серия, номер паспорта, дата выдачи и наименование органа, выдавшего паспорт)

____________________________________________________________________

если транспортное средство получает представитель - сведения о доверенности

представителя; ____________________________________________________

если транспортное средство получает иное лицо - сведения о предъявленных

документах, необходимых для управления транспортным средством и

свидетельства о регистрации ТС/ПТС ____________ № ____________________

в модель _______________________________

цвет кузова _____________________________________

государственный регистрационный знак ___________________________

Выявленные повреждения транспортного средства, не зафиксированные в акте

приема-передачи: ________________________________________________

____________________________________________________________________

Иные претензии:

___________________________________________________________________

Подписи:

передал (Ф.И.О., подпись)                  принял (Ф.И.О., подпись)

УТВЕРЖДЕН

приказом

Министерства транспорта

Донецкой Народной Республики

от 13 сентября 2024 г.№ 189

Журнал учета транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку

Левая сторона

№

п/п

Номер и

дата

составления

акта приема-

передачи

Дата и время помещения

транспортного средства на

специализированную стоянку

Сведения о транспортном средстве

Номер, дата протокола о

задержании

транспортного средства

Должность,

Ф.И.О. лица,

ответственного

за

перемещение,

его подпись

марка

модель

государственный

регистрационный

номер

цвет

кузова

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

2

Правая сторона

Должность

Ф.И.О. лица,

ответственного

за хранение его

подпись

Должность,

Ф.И.О.

должностного

лица, принявшего

решение о

прекращении

задержания

транспортного

средства, дата

принятия решения

Должность, Ф.И.О.

лица, осуществившего

выдачу задержанного

транспортного

средства, его подпись,

дата и время выдачи

задержанного

транспортного

средства

Ф.И.О. владельца

транспортного средства,

представителя владельца

или лица, имеющего при

себе документы,

необходимые для

управления данным

транспортным

средством, получившего

транспортное средство,

его подпись

Отметка о каждом

доступе владельца

транспортного средства,

представителя владельца

или лица, имеющего при

себе документы,

необходимые для

управления данным

транспортным

средством, к

транспортному средству,

с указанием даты

доступа к транспортному

средству

Отметка об

отсутствии

претензий к

обеспечению

сохранности

транспортного

средства со стороны

владельца

транспортного

средства,

представителя

владельца или лица,

имеющего при себе

документы,

необходимые для

управления данным

транспортным

средством, или

отметка о

составлении акта

возврата

транспортного

средства

1 2 3 4 5 6

1.